



À
Senhora
Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA
Endereço: Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre
Cidade: Capinzal do Norte – Estado: Maranhão

Assunto: Em resposta ao ofício nº 011/2025, referente a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2025, realizada pela Prefeitura Municipal de Colinas – MA, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios), atendendo as necessidades do município de Capinzal do Norte/MA.

ANEXO I
TERMO DE ACEITE

A empresa **A. G. M. Lustosa LTDA** – inscrita no CNPJ nº 11.107.729/0001-88, com sede à avenida Dr. Osano Brandão – Centro - Colinas– MA, E-mail: agmlbabydisney@hotmail.com, neste ato pelo seu titular a Sr^a. **Ana Gorete Martins Lustosa, brasileiro, solteiro, empresária, portador do RG nº 0567486320151 SESP –MA e CPF nº 192.956.693-04**, residente domiciliado na cidade de Colinas/MA, **DECLARA**, para os devidos fins, que:

Em atendimento ao pedido de adesão realizado pela **Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA**, através da **Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária**, relativo à **Ata de Registro de Preços nº 007/2024**, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 007/2025** promovido pelo município de Colinas/MA, que tem por objeto **contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios)**, atendendo as necessidades do município de Capinzal do Norte/MA), manifesta seu **ACEITE** em atender à referida solicitação, conforme previsto no art. 86, §4º, da Lei nº 14.133/2021.

Declara, ainda:

1. Estar ciente de que o atendimento ao órgão aderente dar-se-á **mediante contrato autônomo** a ser celebrado diretamente entre as partes, **sem qualquer responsabilidade por parte do órgão gerenciador** da Ata de Registro de Preços;
2. Comprometer-se a **manter as mesmas condições, preços e prazos registrados na ata original**, no que couber, conforme previsto em legislação;
3. Que o fornecimento decorrente da adesão **não comprometerá o atendimento das obrigações contratuais assumidas com o órgão gerenciador e participantes da ata**, nos termos da legislação vigente;



4. Que o fornecimento será realizado dentro do **prazo de vigência da Ata de Registro de Preços**, respeitando os quantitativos autorizados para adesão.

Por ser verdade e para que surta os efeitos legais, firma o presente Termo de Aceite

Colinas(MA), 02 de junho de 2025.

A. G. M. Lustosa LTDA
CNPJ nº 11.107.729/0001-88
Ana Gorete Martins Lustosa
Empresária/Titular
RG nº 0567486320191 SESP –MA
CPF nº 192.956.693-04



À
Senhora
Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA
Endereço: Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre
Cidade: Capinzal do Norte – Estado: Maranhão

Assunto: Em resposta ao ofício nº 011/2025, referente a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2025, realizada pela Prefeitura Municipal de Colinas – MA, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios), atendendo as necessidades do município de Capinzal do Norte/MA.

ANEXO II
DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS

A empresa **A. G. M. Lustosa LTDA** – inscrita no CNPJ nº **11.107.729/0001-88**, com sede à avenida Dr. Osano Brandão – Centro - Colinas– MA, E-mail: agmlbabydisney@hotmail.com, neste ato pelo seu titular a **Srª. Ana Gorete Martins Lustosa, brasileiro, solteiro, empresária, portador do RG nº 0567486320151 SESP –MA e CPF nº 192.956.693-04**, residente domiciliado na cidade de Colinas/MA, DECLARA, para fins do disposto no inciso VI, do art. 68 da Lei nº 14.133/21, bem como inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, de que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Colinas(MA), 02 de junho de 2025.

A. G. M. Lustosa LTDA
CNPJ nº 11.107.729/0001-88
Ana Gorete Martins Lustosa
Empresária/Titular
RG nº 0567486320191 SESP –MA
CPF nº 192.956.693-04



À
Senhora
Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA
Endereço: Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre
Cidade: Capinzal do Norte – Estado: Maranhão

Assunto: Em resposta ao ofício nº 011/2025, referente a adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2025, realizada pela Prefeitura Municipal de Colinas – MA, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo (Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios), atendendo as necessidades do município de Capinzal do Norte/MA.

ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇOS (ADESÃO)

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas e condições especificadas no ofício nº 011/2025, encaminhada pela **Senhora, Lidiane Pereira da Silva, Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte** cujo objeto é a **Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peixes, para doação a pessoas carentes durante as festividades da semana santa realizada pela secretaria municipal de desenvolvimento social, cidadania e trabalho**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta de adesão:

1. DADOS DA PROPONENTE:

- **Razão Social:** A. G. M. Lustosa LTDA
- **CNPJ nº** 11.107.729/0001-88
- **Endereço:** Av. Dr. Osano Brandão, nº 428 – A – Centro
- **Cidade:** Colinas/MA – CEP: 65.690-000
- **Telefone:** (99) 98257-1045
- **E-mail:** agmlbabydisney@hotmail.com

2. DADOS DO REPRESENTANTE QUE EMITIU A PROPOSTA DE PREÇOS:

- **Nome Completo:** Ana Gorete Martins Lustosa
- **RG nº** 056748632019-1 SESP/MA
- **CPF nº** 192.956.693-04
- **Cargo/Função:** Titular/Empresária



3. PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	PREÇOS (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Apontador para Lapis; de Plastico Rigido Poliestireno; Simples, Com Deposito; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro	UNID.	LEO&LEO	750	R\$ 2,35	R\$ 1.762,50
3	Caixa para Arquivo; Em Polipropileno Corrugado; Medindo (35 x 25 x 13)cm, Gramatura de 1000g/m2,4 Mm de Espessura CORES VARIADAS	UNID	POLIBRAS	1500	R\$ 4,89	R\$ 7.335,00
4	CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR Material Didático Pedagógico e Psicológico; Teste Beta Iii; Subtestes Raciocínio Matricial e Códigos-capacidade Avaliar e Resolver Problemas Novos e Ideias; Caderno de Aplicação; Apresentado Em Forma de Caderno de Exercícios, Reutilizável PCT C/20	PCT	BAHIA ARTES	750	R\$ 15,55	R\$ 11.662,50
6	CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 2/0, CX COM 100 UNID.	CX	BACCHI	1500	R\$ 3,28	R\$ 4.920,00
7	CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UN	CX	BACCHI	800	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00
12	COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 40G CX COM 12 TUBOS	CX	FRAMA	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID.	CX	JOCAR OFFICE	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
17	ENVELOPE PARDO MEDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SCRITY	600	R\$ 55,85	R\$ 33.510,00
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	UND	ADELBRAS	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
21	FITA GOMADA , EM PAPEL KRAFT PARDO COM GRAMATURA DE 80 G/M² ADESIVO	UND	ADELBRAS	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	ACC	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
25	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Grampeador para Tapeçaria; Tipo Manual, Corpo Em Alumínio; Capacidade para Grampos 106/4, 106/6 e 106/8; Mecanismo Antitravamento; Dimensões Aproximadas: (145 x 30 x 190)mm (axlxc) , Peso Aprox 600 Gr 26/6 HALF STRIP	UND	JOCAR OFFICE	450	R\$ 65,80	R\$ 29.610,00
26	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Grampeador para Tapeçaria; Tipo Manual, Corpo Em Alumínio; Capacidade para Grampos 106/4, 106/6 e 106/8; Mecanismo Antitravamento; Dimensões Aproximadas: (145 x 30 x 190)mm (axlxc) , Peso Aprox 600 Gr 26/6 HALF STRIP	UND	JOCAR OFFICE	150	R\$ 48,99	R\$ 7.348,50
27	grampeador para Tapeçaria; Tipo Manual, Corpo Em Alumínio, Com Mecanismo Antiobstrução; Capacidade de 6 ~ 14 Mm, para Grampos 9/16", 1/2", 3/8", 5/16", 1/4"; Peso Aproximado 1 Kg; GRANDE P/100FLS HALF STRIP	UND	JOCAR OFFICE	50	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
30	JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO – CONFECCIONADO EM M.D.F – CX COM 40 PEÇAS 50X50X 3 MM – IDADE 02 A 04 ANOS	CX	CIABRINK	250	R\$ 45,90	R\$ 11.475,00
32	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LAPIS GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UNID.	CX	LEO&LEO	750	R\$ 38,95	R\$ 29.212,50
33	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LAPIS GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UNID.	CX	LEO&LEO	250	R\$ 38,90	R\$ 9.725,00
42	FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM GLITER	UND	LEOARTE	2500	R\$ 3,40	R\$ 8.500,00
44	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLASTICO	UNID.	DELLO	600	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
46	Pasta Fichário; No Tamanho Ofício, 216mm x 356mm; Em Papelão Cartonado; Revestida Com Laminado de Pvc (vinil); Na Cor Azul; Lombada de 7,5 Cm; 04 Argolas; Ferragem Redonda; Em Aço Niquelado	UND	DELLO	1000	R\$ 20,94	R\$ 20.940,00



47	PASTA TRANSPARENTE OFICIO ABA DIVERSAS CORES	UNID.	DELLO	1100	R\$ 3,32	R\$ 3.652,00
48	PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFICIO 40MM – CORES VARIADAS	UND	DELLO	1100	R\$ 3,84	R\$ 4.224,00
51	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4 180G C/50 FLS	CX	MASTERPRINT CX C/22 PCT	750	R\$ 14,99	R\$ 11.242,50
52	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL A4 075G 210X297MM RESMA C/ 500 FLS	CX	CHAMEX	750	R\$ 330,00	R\$ 247.500,00
53	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4 075G 210X297MM RESMA C/ 500 FLS	CX	CHAMEX	250	R\$ 330,00	R\$ 82.500,00
56	PAPEL CAMURCA,cores variadas (60X40)CM,93 A 113G/M2	UND	VMP	800	R\$ 1,49	R\$ 1.192,00
57	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO,240G/M2,(48X66)CM VARIAS CORES	UND	VMP	800	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00
58	Papel Celofane de Papelaria; Feito de Polipropileno Bi-orientado(bopp); Com Gramatura de 18 G/m2; Fornecido Em Folha de 20 Micron; No Tamanho (80x80)cm	UND	CROMOS	600	R\$ 1,14	R\$ 684,00
59	PAPEL CREPOM,várias cores,(0,48CMX2,00M),28G/M2	UND	VMP	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
60	PAPEL DE SEDA,50X70CM,CORES MISTAS FIGURAS IMPRESSAS,50X70CM,CORES MISTAS FIGURAS IMPRESSAS	UND	VMP	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
61	PAPEL LAMINADO,63G/M2,MEDINDO(59X49)CM	UND	VMP	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
64	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS.	CX	CHAMEX	375	R\$ 199,99	R\$ 74.996,25
65	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS.	CX	CHAMEX	125	R\$ 199,99	R\$ 24.998,75
67	Laminado Pvc Adesivado; Em Papel Silicionizado; Medindo (45 Cm) Largura; Frontal 120 Micras; Liner 120 Micras; Na Cor Bege Claro	ROLO	PLAVITEC ADESIVOS	50	R\$ 41,49	R\$ 2.074,50
69	Pincel PERMANENTE, Com Tanque Transparente; Com Ponta Em Feltro Arredondada; do Tipo Recarregavel, Por Substituicao de Cartucho de Tinta Liquida de 5,5m CAIXA COM 12 UND	CX	JOCAR OFFICE	400	R\$ 27,99	R\$ 11.196,00
72	PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P : TINTA VERDE CX COM 12 UND	CX	JOCAR OFFICE	200	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00
74	PINCEL,REFIL,PINCEL P/ QUADRO BRANCO,VERMELHO,PONTA REDONDA,TINTA BASE DE AGUA	UND	JOCAR OFFICE	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
77	TNT C/50 M VARIAS CORES	ROLO	MAK+	200	R\$ 53,05	R\$ 10.610,00
81	Balde para Uso Domestico; de Polipropileno; Com Capacidade para 10 Litros; Sem Tampa, Com Alca Em Polipropileno, Medindo (21x 15 x 18)cm (cxlxa), Peso 280gr; Na Cor Azul;	UND	LUMAR	250	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
85	Detergente; Desinfetante de Alto Desempenho para Area Hospitalar; Liquido; Com Acao Bactericida, Bacteriostatica, Fungicida Eviruci; Composto Por Formula a Base de Quaternario de Amonio de 5ª Geracao e Peroxido de Hidrogenio; Incolor; Inodoro; de 2,5 a 4,5; Soluvel Em Agua; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML	CX	AZULIM	2500	R\$ 15,20	R\$ 38.000,00
89	Esponja para Limpeza; Tipo Dupla Face,multiuso,para Limpeza Delicada,antiaderente,antibacteriana; Medindo Aproximadamente (11 x 7,5 x 3)cm (larg x Comp x Alt); Com Formato Retangular; Corpo Em Espuma de Poliuretano e Camada de Fibra Sintetica C/ Abrasivo; Na Cor Rosa/branca;	UND	SANTA MARIA	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00



91	PANO DE LIMPEZA,100%ALGODAO ALVEJADO,MED.40X64CM,XADREZ BRANCO AZUL	PCT	JANETEX	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
100	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Detergente Em Po; Principio Ativo Hidroxido de Sodio, Coadjuvante, Aditivo, Espessante e Corante; Tipo: Granulado; Teor de Ativos Odor Caracteristico; Pigmentos para Desentopir e Prevenir Entupimentos de Pias Eralos; Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Fabricado de Acordo Com a Legislacao Vigente; - CX 500G C/ 24 UND	CX	BEM TE VI	750	R\$ 92,00	R\$ 69.000,00
101	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Detergente Em Po; Principio Ativo Hidroxido de Sodio, Coadjuvante, Aditivo, Espessante e Corante; Tipo: Granulado; Teor de Ativos Odor Caracteristico; Pigmentos para Desentopir e Prevenir Entupimentos de Pias Eralos; Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Fabricado de Acordo Com a Legislacao Vigente; - CX 500G C/ 24 UND	CX	BEM TE VI	250	R\$ 92,00	R\$ 23.000,00
102	Detergente Em Po; Principio Ativo Hidroxido de Sodio, Coadjuvante, Aditivo, Espessante e Corante; Tipo: Granulado; Teor de Ativos Odor Caracteristico; Pigmentos para Desentopir e Prevenir Entupimentos de Pias Eralos; Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Fabricado de Acordo Com a Legislacao Vigente; DE 1 KG, CX C/ 12 UND.	CX	BEM TE VI	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
103	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Saco de Lixo P/uso Domestico; de Polietileno, Reforcado, Uniforme e Isento de Furos; Com Capacidade de 100 Litros; Medindo (95 x 150)cm (l x A), Com Espessura Minima de 20 Micras; Preto; Suportando No Minimo 40 Kg;	PCT	FLIK	6750	R\$ 21,50	R\$ 145.125,00
104	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Saco de Lixo P/uso Domestico; de Polietileno, Reforcado, Uniforme e Isento de Furos; Com Capacidade de 100 Litros; Medindo (95 x 150)cm (l x A), Com Espessura Minima de 20 Micras; Preto; Suportando No Minimo 40 Kg;	PCT	FLIK	2250	R\$ 21,50	R\$ 48.375,00
105	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Saco de Lixo P/uso Domestico; de Resina Termoplastica de Origem Sustentavel; Com Capacidade de 30 Litros; Medindo No Minimo 62 Cm de Altura, 59 Cm de Largura C/ Variacao Tolerada de +/- 1cm; Na Cor Azul, Com Ausencia de Furos Rasgos Ou Ranhuras; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Nbr 9191,classe i Tipo B, Com Rotulagem Adequada Na Embalagem de Acondicionamento;	PCT	FLIK	6750	R\$ 14,50	R\$ 97.875,00
106	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Saco de Lixo P/uso Domestico; de Resina Termoplastica de Origem Sustentavel; Com Capacidade de 30 Litros; Medindo No Minimo 62 Cm de Altura, 59 Cm de Largura C/ Variacao Tolerada de +/- 1cm; Na Cor Azul, Com Ausencia de Furos Rasgos Ou Ranhuras; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Nbr 9191,classe i Tipo B, Com Rotulagem Adequada Na Embalagem de Acondicionamento;	PCT	FLIK	2250	R\$ 14,50	R\$ 32.625,00
109	Vassoura; Tipo Caipira; Propriedades Minimais:cepa Em Palha; Com Cerdas de Palha; Tipo 5 Fios e Amarracao Com Arame; Cabo de Madeira Medindo 120cm;	UND	ARTESANATO	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
110	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogenio, cor propria, cheiro caracteristico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 400g.	FD	ITALAC	450	R\$ 86,50	R\$ 38.925,00



113	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/ 15 pct de 2 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.	FD	MANÁ	550	R\$ 133,10	R\$ 73.205,00
115	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Arroz polido, longo, fino, tipo 2 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.	FD	MANÁ	200	R\$ 171,40	R\$ 34.280,00
124	Flocão de arroz flocada (fard. c/20unid de 500g)	FD	NUTRIVITA	200	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
125	Flocão de milho flocada (fard. c/20unid de 500g)	FD	NUTRIVITA	180	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00
129	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, (cx. c/12unid de 1kg).	CX	DELÍCIA	210	R\$ 12,50	R\$ 2.625,00
136	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacotes de 01 kg. Acondicionados em fardo com 10 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.	FD	ALMIRANTE	60	R\$ 9,95	R\$ 597,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS**R\$ 1.363.541,50**

4. O valor global de nossa proposta e de **R\$ 1.363.541,50 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços acima identificada:

5. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

6. **O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE), DIAS.**

7. Presente proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

8.

DADOS BANCÁRIO	DADOS DO REPRESENTANTE
Banco: Banco do Brasil S/A (001)	Nome Completo: Ana Gorete Martins Lustosa
Agência: 1312-9	RG: 0567486320191 SESP –MA
Conta: 9969-4	CPF: 192.956.693-04
Nome: A. G. M. Lustosa	Profissão: Empresária



BABY DISNEY
PAPELARIA

Razão Social: A. G. M. LUSTOSA LTDA
CNPJ: 11.107.729/0001-88
Inscrição Estadual: 12.708.457-6

Colinas(MA), 02 de junho de 2025.

A. G. M. Lustosa LTDA
CNPJ nº 11.107.729/0001-88
Ana Gorete Martins Lustosa
Empresária/Titular
RG nº 0567486320191 SESP –MA
CPF nº 192.956.693-04